$$N \left[\frac{\varphi(z)}{f(z)} - \psi(z) \right] < 1, \quad \text{ideoque} \quad N[\varphi(z) - f(z)\psi(z)] < Nf(z).$$

Posito $\varphi(z) - f(z)\psi(z) = R(z)$, patet factorem maximum communem numerorum $\varphi(z)$ et $f(z)$ eumdem esse numerorum $f(z)$ et $R(z)$; unde indagatio factoris communis eo reducta est, ut aliorum duorum numerorum, quorum normae minores sunt, factor communis quaerendus sit. Itaque, hac methodo repetita, nisi forte casus ille adversus evenit, quem supra commemoravimus, tandem ad duos numeros pervenimus, quorum alter factor alterius, ideoque hic ipse factor communis est quem querimus; cuius norma si unitas est, numeri illi sunt inter se primi.

Facile haec methodus ad factores primos numeri $p = m\lambda + 1$ indagandos applicari potest, siquidem p revera est productum $\lambda - 1$ factorum conjunctorum. Quem ad finem queratur radix aliqua ξ congruentiae

$$1 + \xi + \xi^2 + \dots + \xi^{\lambda-1} \equiv 0 \pmod{p},$$

quæ si p in $\lambda - 1$ factores conjunctos diffindi potest, semper talis est, ut $\xi - z$ et p factorem complexum communem habeant. Hic igitur, secundum methodum traditam inventus, erit factor simplex complexus numeri p . Supra vidimus pro certis numeris p et λ talem factorem communem numerorum $\xi - z$ et p non adesse, quamvis norma numeri $\xi - z$ per p divisibilis sit; porro si per methodum traditam numeri complexi normarum minorum queruntur, patet eorum omnium normas per p divisibles esse, quam ob rem nullo modo ad normam unitatem pervenire possumus; semper igitur factor communis ab unitate diversus inveniretur, etiam ubi talem factorem non adesse demonstravimus, nisi in omnibus iis calculis eveniret ut norma istius nu-

meri complexi fracti $k + k_1 z + k_2 z^2 + \dots + k_{\lambda-1} z^{\lambda-1}$ minor unitate fieri non posset, qua conditione methodus nostra ad finem propositum perducere non potest.

Altera methodus minus quidem directa tamē multo faciliori negotio factores primos complexos numeri $p = m\lambda + 1$ præbet. In hac omnes congruentiae

$$1 + \xi + \xi^2 + \dots + \xi^{\lambda-1} \equiv 0 \pmod{p},$$

radices ξ, ξ^2, ξ^3, \dots , etc., in usum vocamus, quibus e canone arithmeticō a Cl. Jacobi edito depromptis, sive alio modo inventis, solutiones congruentiae

$$a + a_1 \xi + a_2 \xi^2 + \dots + a_{\lambda-1} \xi^{\lambda-1} \equiv 0 \pmod{p}$$

querimus, ex quovis systemate numerorum $a, a_1, a_2, \dots, a_{\lambda-1}$, qui huic congruentiae satisfacint numerum complexum $f(z) = a + a_1 z + a_2 z^2 + \dots + a_{\lambda-1} z^{\lambda-1}$ componimus, et ex omnibus iis numeris, quarum normae per theorema supra demonstratum, § VII, factorem p habent, eam eligimus quæ simplicissima sit, et normam quam minimam habere videatur, quæ jam ipsa computanda est, ut appareat utrum revera ipsi numero p an multiplo ejus æquælis sit. Si eveniret hanc normam non esse ipsum p , sed ejus multiplum e numeris complexis quarum normæ per p divisibiles sunt aliud quærendum et examinandus esset, et ita porro. Si vero horum numerorum complexorum nullus ipsam normam p habet, hic numerus primus p iis adnumerandus est, qui $\lambda - 1$ factoribus complexis conjunctis non sunt compositi.

§ X.

Antequam ipsos numerorum primorum realium factores primos complexos quos invenimus litteris consignamus pauca de iis præmittere convenit. Pro $\lambda = 5, 7, 11, 13, 17$ et 19 , omnes numeros primos formæ $m\lambda + 1$ in primo mille contentos in $\lambda - 1$ factores dissolvimus: primus numerus λ , pro quo hoc genus factorum primorum non semper datur, est numerus $\lambda = 23$; inter octo enim numeros primos formæ $23m + 1$, qui minores sunt quam mille, tres sunt qui viginti duobus factoribus primis constant, reliquos autem quinque, qui quum formam quadraticam $4p = a^2 + 23b^2$ non patientur, in viginti duo factores conjunctos dissolvi non possunt, in undecim factores primos complexos diserpere nobis contigit. Tales numeri eundem characterem habere videntur ac numeri primi qui non sunt formæ $m\lambda + 1$, quos de hac nostra commentatione exclusimus, hi omnes habent minorem numerum factorum complexorum primorum, qui non tam radicum singularum æquationis $z = 1$ quam periodorum functiones lineares sunt. Simili enim modo horum quinque numerorum primorum factores primi complexi, quos invenimus, periodos binarum radicum continent. Quibus præmissis ipsis factores inventos tradimus.

(1) Si $\lambda = 5$, et α radix æquationis $\alpha^5 = 1$.

$11 = N(2 + \alpha)$	$461 = N(4 - \alpha - \alpha^2)$
$31 = N(2 - \alpha)$	$491 = N(5 + 3\alpha + \alpha^3)$
$41 = N(3 + 2\alpha + \alpha^2)$	$521 = N(5 + \alpha)$
$61 = N(3 + \alpha)$	$541 = N(3 - 3\alpha - \alpha^2)$
$71 = N(3 - \alpha + \alpha^3)$	$571 = N(6 + 5\alpha + 3\alpha^2)$
$101 = N(3 + \alpha - \alpha^2)$	$601 = N(5 + 2\alpha - \alpha^2)$
$131 = N(3 + \alpha - \alpha^4)$	$631 = N(4 - 2\alpha - \alpha^3)$
$151 = N(3 + 2\alpha - \alpha^4)$	$641 = N(5 + 3\alpha + 4\alpha^2)$
$181 = N(4 + 3\alpha)$	$661 = N(5 + \alpha - \alpha^2 + 3\alpha^3)$
$191 = N(4 + \alpha + 2\alpha^2)$	$691 = N(3 - 3\alpha - 2\alpha^2)$
$211 = N(3 - 2\alpha)$	$701 = N(4 - \alpha - 2\alpha^2 + \alpha^3)$
$241 = N(4 - \alpha + \alpha^2)$	$751 = N(6 + 4\alpha + 3\alpha^2)$
$251 = N(5 + 2\alpha + \alpha^4)$	$761 = N(5 - 2\alpha + \alpha^2)$
$271 = N(3 - 3\alpha + \alpha^2)$	$811 = N(3 - 3\alpha - 2\alpha^2 + \alpha^3)$
$281 = N(4 + \alpha - \alpha^3)$	$821 = N(4 - \alpha - 2\alpha^2 + 2\alpha^3)$
$311 = N(3 + 2\alpha + 2\alpha^2 + \alpha^4)$	$881 = N(6 + 2\alpha + \alpha^2)$
$331 = N(4 - 2\alpha + \alpha^2)$	$911 = N(5 + \alpha^2 - 2\alpha^4)$
$401 = N(4 + 3\alpha - \alpha^4)$	$941 = N(4 + 3\alpha - 3\alpha^2 - \alpha^3)$
$421 = N(5 + 2\alpha + 2\alpha^2)$	$971 = N(5 - 2\alpha - \alpha^4)$
$431 = N(4 - 2\alpha - \alpha^4)$	$991 = N(6 + \alpha + \alpha^3)$